26 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

27 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

28 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

29 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

30 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

CAP. XXXV.

Reterea factum eſt anno quarto Sede-
ciae regis Judae, menſe quinto, ut allo-
queretur me Hanaia filius Azariae prophe-
ta mendax, qui erat de G. libane, in domo
Domini, coram ſacerdotibus totiusque po-
pulo, dicens: Sic dicit Dominus, Deus
Iſraelis, quiſque reſtant, poſt quos ego reſturus
in hunc locum vaſa domus Domini, &
Joſuchiam, Et captivitates Judae; &
qua facturus ſum jugum regis Babelis.
[MS. Oxon.] Tum dicit Jeremia Hana-
ia: Pſendopropheta coram ſacerdotibus,
& univerſo populo qui allebam in domo
Domini; dixit inquam Jeremia & Ve: &
ſic ait Dominus? praefat Dominus ver-
bum ſuum quod prophetaſti, ut reſturus
vaſa domus Domini totamque captivita-
tem, & Babel in hunc locum.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

11 Cum autem eos libertate donassent, iterum
 12 conversi servitute pressissent maoumifos, &
 13 (servos effecissent) Fuit inquam, sermo Do-
 14 mini ad Jeremiam, dicendo; Sic ait Domi-
 15 nus Deus Ifradis, Ego pepigeram foedus
 16 cum majoribus vestris quo die eduxi eos e
 17 terra Egypti, e domo servitutis, dicendo;
 18 Post septem annos dimittetis quisque fratrem
 19 suum Hebræum qui se tibi veodiderit; ser-
 20 vici tibi sex aonos, tum liberum dimittes
 21 eum abs te: sed non acquirerunt mihi ma-
 22 jores vestri, neque inclinaverunt ad me au-
 23 rem suam. Reversi quidem vos hodie, fer-
 24 cistis quod rectum est in oculis meis, promul-
 25 gando libertatem quisque liberatum socio
 26 suo, ecce ego libertatem proclamo meo iude su-
 27 per quam invocatum est nomen meum. Mul-
 28 tatis confilium, & prophanas nomen me-
 29 um, repetentes quisque servum suum & quis-
 30 que ancillam suam, quos sibi ipsi liberos di-
 31 miferatis, & subjugatis eos ut essent vobis
 32 servi & ancille. Accitro sic ait Domius
 33 Deus Ifradis; Quis vos non obtemperastis
 34 mihi proclamando quisque libertatem socio
 35 suo, ecce ego libertatem proclamo vobis ad
 36 gladium, famem, ac pestem, dicit Dominus;
 37 & proponam vos in formidinem cunctis re-
 38 gnis terræ. Et viros illos qui transgressi sunt
 39 foedus meum, qui non steterunt sermionibus
 40 foederis quod pepigerunt eorum me, mercedam
 41 ut vitulum illum quem duas in patres fecer-
 42 ruot, & transferunt inter divisiones ejus:
 43 Principes scilicet Judæ & Jerofolymæ, cum
 44 chos, & cerdores, & universum terræ populum,
 45 qui transferunt inter dimidiatas illius vituli
 46 partes: Tradamq; in manum hostium ipso-
 47 rum, & in manum quærentium animam ipso-
 48 rum; cruntque cadavera ipsorum cito vo-
 49 lucibus caeli & bestiiis terræ: Et Sedeci-
 50 am regem Judæ, ac principes ejus tradam in
 51 manum inimicorum eorum, & in maoum
 52 quærentium animam eorum, in manum in-
 53 quam, copiarum regis Babyloniz, quæ ascen-
 54 surz sunt contra ipsos.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

7 Veritatem audite sermonem Domini
 8 quem ego dixi sum in auribus ve-
 9 stris, & in auribus totius populi: Tem-
 10 prophetæ qui me & vos mandatum pre-
 11 ceperunt, et perbraverunt de terra mu-
 12 ta & de regno magnis bellum; Quam
 13 qui pacem peroptat: eueniente sermone,
 14 cognoscens homines usque prophetam mi-
 15 serit eis Dominus fidelem. Tum arre-
 16 pit Hasania coram toto populo numel-
 17 las e collo Jeremias, fregit; Et locu-
 18 tus est Hasania coram universo populo,
 19 dicens; Sic ait Dominus, Ita frangam
 20 jugum regis Babilie: & omnibus collis gen-
 21 tium: ubi que Jeremia in vias suam.
 22 * لیکن اسمعوا قول الرب الذي انا اقوله في اذانكم وفي اذان كل الشعب * الانبياء
 23 الذين كانوا قبلي وبعديكم منذ القديم * وابدوا على الارضين الكائنين وعلی مملكات
 24 عظمت باكر * الذي يئبنا بالسلامة اذ يابنه القول يعرفون الذي الذي ارسله الرب
 25 لهم بالامان * واحد حنايا تجاه كل الشعب الاطواف من عنى ارميا وكسرهم * وقال حنايا
 26 تجاه كل الشعب قائلا * هكذا قال الرب * هكذا اكسر يئم ملك بابل من جميع اعدائ
 27 الامم * وهب ارميا في طريقه *
 28 * وكان قول الرب الي ارميا من بعد ما كسر حنايا الاطواف من عنقه قائلا *
 29 * انطلق فعل حنايا قائلا * هكذا قال الرب * انت كسرت الاطواف اكسيته وانا اصنع
 30 عودهم اطوافا حديدية * لان هكذا قال الرب نبر من حديد وصعبت على عنى جميع
 31 الامم * ليصنعوا لملك بابل * وقال ارميا حنايا * لم يرسلك الرب وانت جعلت هذا الشعب ان
 32 يتوكل على الظلم * لاجل هذا هكذا قال الرب * ها انا ارسلك من وجه الارض * وفي هك
 33 السنة يموت * فمات في الشهر السابع *
 34 * الفصل السادس والتسعون *

1 Ceterum hi sunt sermones epistole,
 2 quos misit Jeremia de Jerusalem ad se-
 3 n oes captivitates, ad sacerdotas, & ad
 4 falsos prophetas: epistola ad Babilonem in
 5 captivitate existentem, & ad omnem po-
 6 pulum qui superius, Quando fo hania
 7 rex cum regibus, canitibus, omnibus in-
 8 genuis & principibus, atque officibus, e-
 9 gressus est Jerofolymam: Milia per eum,
 10 & Gomarium filium Saphania, & Gomarium
 11 filium Selethæ, quos multas sedecia
 12 rex Jude ad regem Babilie, dicit; Sic
 13 ait Dominus Deus Ifradis de captivis
 14 quos obtulit de Jerusalem: Exeruite
 15 amos, hostes plantate, & suffus eo-
 16 rum comedite: uxores auce, & filios &
 17 vestras locute maris: crescite, & ne ma-
 18 nuantini:

1 * هك اقول الكتب الذين ارسلهم ارميا من ايروسليم الي مسايح اكلوه ولاكهنة والانبياء
 2 الكذبة * رساله الي بابل في السبي ويلي كل الشعب المناجر * حسن حج يوحنايا الملك
 3 والكتبة * واكصيان وكل حم واسير وصايح * بيد النعازار بن صافان وعاماريو
 4 بن سلكيو الذي ارسله صادقيا ملك يهوذا الي ملك بابل قائلا * هكذا قال الرب اله
 5 اسرائيل على السبي الذي سببه من ايروسليم * ابدوا يبدوا واعسوا بسامن واكلوا
 6 عرمها * واخذوا بساء واعطوا بناتكم لرجال * اكلوا ولا تغلوا *

יומיה : לה

hanc civitatem ad eos redocam & Domious dixit...
הנה מצויה נאם יהוה והשביל אל העיר והוא

CAP. XXXV.

Jehochaim diebus in, Domio cum à Imrejabu ad fuit quod Verbum...
דבר אשר יהוה אלי יורה בימי יחזקיהו

Verfio VULG. LAT.

22 Ecce ego praecepto, dicit Domious, & redocam eos in civitate hanc, & praecliantur ad-

CAP. XXXV.

Verbum, quod factum est ad Jeremiam à Domino, in diebus Joakim filii Josif regis Juda, dicens: Vade ad domum Rechabitarum: & loquere eis, & introduce eos in domum Domini, in unam exedram thesaurorum, & dabis eis bibere vinum.

Verfio GRECA LXX. Interp. Cum Translatiooe LATINA.

Και εἰρηθεύσε ἐν ἡμέραις ἐμοῖς ἡ πόλις ἡν ἐγὼ ἀπέστειλα ὑμᾶς ἐκεῖ καὶ ἠκούσατε τὴν φωνὴν τοῦ κυρίου...
Et querite (e) ad pacem terrae, ad quem transmigraute vos feci hic: & orate pro eis ad Dominum: quia in pace ejus pax vobis.

MS.A. (1) προσεύξατε (2) τὴν εἰρήνην αὐτῶν ἕως ἢ ἡμέρας ὑμῶν. Οὕτως ἔπειν ηὐσεῖ. Μὴ ἀναπαύσῃτε (3) οὐδὲν λαὸν ἐπιβλῆσαι...
(1) orate ad me; & exaudiam vos: & inveniam me: (2) quia querere me in toto corde vestro: Et ap- paret vobis. Quia dixit: Constitui vobis Dominum prophetas in (3) Babylone: Sic dixit Dominus super Achibab, & super Sedeciam; & ego do eos in manu regis Babylonis: & percussit eos ante oculos vestros.

Targum JONATHAN.

האנא מקדימו ארמי ויגמרונו על קדמא דרדא ויגמרונו קרבא עליה ויבשבונו וימרונו...
פתגם נבואה דיהוה עם ירמיהו מן קדם יי בימי יחזקיהו

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Ecce ego praecepto, dicit Dñs, & redocam eos ad civitatem hanc; & praecliantur adversus eam, & subjugabunt eam, & succident eam igne; & urbes domus Juda dabo in solitudinem absque habitatore.
Verbum prophetiae quod factum est cum Jeremias à facie Dñi, in diebus Joacim filii Josif regis Judae, dicens: Vade ad filios domus Rechab, & loquere cum eis, & introduce eos in domum sanctuarii Dñi, ad unum de gazophylaciis & propinabis eis vinum.

ירמיהו: לו

14 Quia dicitur ad sum locum ego & fui patris praecipum audire omnes... 15 Misique ad vos omnes servos meos prophetas, confurgens diluculo, mitensque & dicens: Convertimini unumquique a via sua pessima...

Verfio VULG. LAT.

14 Prevaluerunt sermones Jonadab filii Rechab, qui praecepit filiis suis ut non biberent vinum: & non biberit usque ad diem hanc...

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

12 Καὶ λέγει αὐτῶν καὶ λέγει ἐν ὀνόματι κυρίου θεοῦ βαβυλωνίου, λέγοντες... 13 Ἐκείνη τὴν ἡμέραν ἐν ἰσραὴλ, καὶ ἐμνησθήσετο ἡ ψυχή μου τὸν κύριον...

CAP. XXXVI. לו

Jehudah regis Joiazah filii Jehochachim quarto anno in fuit Et tibi Tulie: dicendo, Domino a Jeremjah hoc est verbum illud... 14 Et factum est in anno quarto Joakim filii Josie regis Juda: factum est verbum hoc ad Jeremiam...

CAP. XXXVI.

14 Et factum est in anno quarto Joakim filii Josie regis Juda: factum est verbum hoc ad Jeremiam ad Domioo, dicens: Tolle volumen libri, & scribes in eo omnia verba...

CAP. XXXVII.

14 Hec enim dicit Dominus Deus Israel, dicens: Scribe omnia verba, quae respondit ad te, super librum: Quia ecce dies venient, dicit Dominus: & redit faciam translationem populi mei Israel...

Targum JONATHAN. PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

14 ויהוה בשרתא דבישתיא ליהויקים בן יאשיהו מלך יהודה ויהוה בשרתא דבישתיא ליהויקים בן יאשיהו מלך יהודה... 15 ויהוה בשרתא דבישתיא ליהויקים בן יאשיהו מלך יהודה...

14 Confirmata sunt verba Jonadab filii Rechab quae praecepit filiis suis, ut non biberent vinum: & non biberit usque ad diem hanc, quia obediuntur praecipio patris sui...

14 Confirmata sunt verba Jonadab filii Rechab quae praecepit filiis suis, ut non biberent vinum: & non biberit usque ad diem hanc, quia obediuntur praecipio patris sui...

CAP. XXXVII.

14 Et factum est in anno quarto Joakim filii Josie regis tribus domus Juda, factum est verbum istud cum Jeremia facie Domini dicens: Tolle tibi volumen libri, & scribes in eo omnia verba quae locutus sum tibi...

14 Et factum est in anno quarto Joakim filii Josie regis tribus domus Juda, factum est verbum istud cum Jeremia facie Domini dicens: Tolle tibi volumen libri, & scribes in eo omnia verba quae locutus sum tibi...

14 Et factum est in anno quarto Joakim filii Josie regis tribus domus Juda, factum est verbum istud cum Jeremia facie Domini dicens: Tolle tibi volumen libri, & scribes in eo omnia verba quae locutus sum tibi...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14 * Hec enim quae dicitur est in manu Domini... 15 * Hec enim quae dicitur est in manu Domini... 16 * Hec enim quae dicitur est in manu Domini... 17 * Hec enim quae dicitur est in manu Domini... 18 * Hec enim quae dicitur est in manu Domini... 19 * Hec enim quae dicitur est in manu Domini...

CAP. XXXVI.

1 * Factum est praeterea anno quarto Jojachi... 2 * Factum est praeterea anno quarto Jojachi... 3 * Factum est praeterea anno quarto Jojachi... 4 * Factum est praeterea anno quarto Jojachi...

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

22 * Et ab his desinunt formam execratio... 23 * Et ab his desinunt formam execratio... 24 * Et ab his desinunt formam execratio... 25 * Et ab his desinunt formam execratio... 26 * Et ab his desinunt formam execratio... 27 * Et ab his desinunt formam execratio... 28 * Et ab his desinunt formam execratio... 29 * Et ab his desinunt formam execratio... 30 * Et ab his desinunt formam execratio... 31 * Et ab his desinunt formam execratio... 32 * Et ab his desinunt formam execratio...

CAP. XXXVII.

1 * Ermo habitus cum Jeremia... 2 * Ermo habitus cum Jeremia... 3 * Ermo habitus cum Jeremia... 4 * Ermo habitus cum Jeremia... 5 * Ermo habitus cum Jeremia...

רמיה: לו

non volun Ego: dicendo Baruch Jeremjahu praecepit Et
 5 ויצוה ירמיהו את ברוך לאמר אני עשור לא אוכל
 volumine in lege Et. Domini domum ingredi
 לבוא בית יהוה: ובאת אהר וקראת במגלה
 populi auctibus in domini verba, meo ore scriptis quod
 6 אשר כתבת מפי את דברי יהוה באוני העם
 Jehudah omnis auctibus in eam & jejuniis die in Domini domo
 ברת יהוה ביום צום ועם באוני כל יהודה
 corum in quo ex eadot foit: Si ea leges fuis civitatibus de venientiam
 7 הבאים מערים תקראם: או לי תפל התנהג
 magis quia: mala sua via a se revertantur & Domini sciet ad
 לפני יהוה וישבו אש ברבון ברנהל
 hunc populum ad Dominus est locutus quoniam ira & nihil
 האה והתחמה אשר דבר יהוה אל העם הזה:
 Jeremjahu ei praecepit quae omnia juxta Nerijahu filius Baruch fecit Et
 8 ועשו ברוך ברניה כל אשר צוהו ירמיהו
 fuit Et Domini domo Domini verba libro in legendo propheta
 הנביא לקראת בספר ורבי יהוה בית יהוה: ויהי
 Jeohadab regis Josijahu filii Jehojachim quinto anno in
 בשנה השמינית ליהויקים בן יאשיהו מלך יהודה
 populi omnia Domini praeceperunt nono mense in
 בחדש השנים צום לפני יהוה והעם
 Jehudah urbibus de venientibus populo universo & Jerusalem in
 בירושלם וכל העם הבאים מערי יהודה
 Temporalis verba libro in Baruch Legitque Jerusalem in
 בירושלם: וקרא ברוך בספר את דברי ירמיהו
 ferebat Saphan filii Ghamarjah culticum in Domini domo
 ברת יהוה בלשנת גמריה ביהוה
 auctibus in nove Domini domus portae ostii superiori atrium in
 בחדר העליון פתח שערי ביהוה החדש באוני
 Saphan filii Ghamarjah filius Michajahu audivit Et populi omnia
 כר-העם: ושמע סביבו בן נמיה בן דבוע
 Dracendisque libro scriptis Domini verba omnia
 11 את כל דברי יהוה מלך המפרץ: ויהי
 omnia ibi ecce & scribit cubiculo fuber regis domum
 ביהוה המלך על לשנת הספר והנה העם ברח
 Soudajah filius Delajah & scriba Elijahab sedentes principes
 השרים ושבכים אשישמעיהו ורליהו ביהוה
 Soudajah & Saphan filius Ghamarjah & Hachbar filius Elmanah &
 ואלהו ברעקבוד נמיהו ביהוה וזקריהו
 Michajahu eis audire Et omnia audivit Et Chananzjah filius
 12 ביהוה ביהוה ויהי להם מכירה
 libro in Baruch deprecans audivit quae verba omnia
 את כל דבריהם אשר שמע בקרא ברוך בספר
 Baruch ad principes omnes miserunt Et scripsit auribus in
 באוני העם: וישלח כל השירים אל בני
 Chananzjah filii Sederjah filii Netanjah filiam Jehudi
 את יהוה ביהוה ביהוה ביהוה ביהוה ביהוה
 Laha fure: populi auctibus in eam legitis quo Volumen
 הסגלה אשר קראת בה באוני העם קחנה
 volunta Nerijah filius Baruch tulit & abiit: tua manu in
 ביהוה וליך ויקח ברוך ברניה את הסגלה
 nunc Secl: cum ad dixerunt Et ens ad venit & sua manu in
 ביהוה ונתת אליהם: ויאמרו אזוי ביהוה
 etiam auctibus in Baruch legis & mittis auribus in illud lege &
 וקראת באוני וקראת ברך באוני
 ad expaverunt verba omnia ut audire fecerant fuit Et
 16 ויהי כשמעם את דברי ברך פרו אש גדלה
 regi nuntiatis Nuntiando: Baruch ad dixerunt & suum fecerunt
 רעהו ויאמרו אל ברך העיר נגיד לכל
 hac verba omnia
 את כל דבריהם האלה:

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Et praecepit Jeremias Baruch, dicens: Ego clausus sum, nec valeo ingredi domum Domini. Ingredere ergo tu, & lege de volumine, in quo scripsi ex ore meo, verba Domini, audiente populo in domo Domini, in die jejunii: insuper & audiente univerfo Juda, qui veniunt de civitatibus suis, leges eis: Si forte cadat oratio corum in conspectu Domini, & revertatur unufquisque ad via sua pessima: quoniam magnus furor & indignatio est, quam locutus est Dominus ad verus populum hunc. Et fecit Baruch filius Neriz, juxta omnia, quae praeceperat et Jeremias propheta, legens ex volumine sermonum Domini in domo Domini. Factum est autem in anno quinto Joakim filii Josaz regis Juda, in mense nono: praecavertur jejunium in conspectu Domini omni populo in Jerusalem, & univerfo multitudine, quae confluebat de civitatibus Juda in Jerusalem. Legitque Baruch ex volumine sermones Jeremias in domo Domini, in gazophylacio Gamariz filii Saphan scribax, in vestibulo superiori, in introitu portae novae domus Domini, audiente omni populo. Cumque audisset Michax filius Gamariz filii Saphan omnes sermones Domini ex libro: Descendit in domum regis ad gazophylacium scribax: & ecce ibi omnes principes sedebant: Elisama scriba, & Dalaias filius Semez, & Elathan filius Achobor, & Gamariz filius Saphan, & Sedecias filius Hanania, & universi principes. Et nuntiavit eis Michax omnia verba, quae audivit legente Baruch ex volumine in aurbis populi. Miserunt itaque omnes principes ad Baruch, Judae filium Nathanaz filii Selemiz, filii Chuffi, dicentes: Volumen, ex quo legitis audiente populo, sime in manu tua, & veni. Tulit ergo Baruch filius Neriz volumen in manu sua, & venit ad eos. Et dixerunt ad eum, Sede, & lege haec in auribus nostris. Et legit Baruch in auribus eorum, & legitur cum audissent omnia verba, obstupuerunt unufquisque ad proximum suum: & dixerunt ad Baruch: Nuntiare debemus regi omnes sermones istos.

Interrogat, & videte, si generat masculus? (a) & de timore, in quo deturbantur lumbus, & saltem? quare videt omnem hominum, & manus ejus super lumbum (b) ejus? Verbo facies in amugnem; (c) Quia facta est magna dies illa, & non est talis: & tempus angustum est Jacob; & ex istis salvabitur. In die illa, dixit Dominus, conteram jugum de collo eorum: & vincula eorum dirumpam: & non operabor eis, ut non erant alienis: Et operabor David domo suo. Et David vegem coram sufficere (d) ei: Sic ait Dominus: (e) Suficavit conventionem: dolosa est plaga tua: Non est qui iudice judicium tuum: in dolore curata est: nullus tibi novus est. Omnes autem tui obit: fuit tibi: non (f) i ierogadum: quia plaga inimici percutit te, & captivus fuit super omnes iniquitatem tuam. Multiplicata fuit pecunia (g) tua: Propter multitudinem iniquitatum tuarum (h) multiplicata fuit pecunia tua: fceciunt bac tibi: Et erunt, (k) qui vastant te, in vastationem: & omnes, qui diripiunt te, dabo in dispersionem: Domus (l) obducam curvationem tuam: & plaga dolosa evadit te, ait Dominus: quia dispersa vocata est: (m) venisti vocata est: quia non est qui querat eam. Sic dixit Dominus: Et ego reducet in captivitatem facies: & captivati erunt miferibor. Et edificabitur civitas super altitudinem ejus: & (n) populus juxta iudicium suum sedebit. Et operabor ab eis canentes: quia indicium: et multiplicabo eos, et non minuetur.